
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
"ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫ М  
М БОУ ЛЕНИНСКАЯ СОШ

298232, Республика Крым, Ленинский район, с.Ленинское, ул.Школьная, 10

О подготовке и проведении 
Года педагога и наставника 
в МБОУ Ленинская СОШ 
в 2023 году

В соответствии с Распоряжением Совета министров Республики Крым от 30 
декабря 2022 года № 2392-р «О подготовке и проведении Года педагога и наставника в 
Республике Крым», приказа Управления образования Администрации Ленинского района 
Республики Крым от ЗОЛ2.2022 г. № «О подготовке и проведении Года педагога и 
наставника в муниципальном образовании Ленинский район в 2023 году», с целью 
обеспечения активного участия МБОУ Ленинская СОШ в мероприятиях Г ода педагога и 
наставника в Республики Крым в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Года педагога и наставника в 
2023 году (далее -  План мероприятий) (приложение).

2. Назначить ответственным за реализацию Плана мероприятий заместителя директора по 
УВР Авдеенко Е.А.:

3. Заместителю директора по УВР Авдеенко Е.А.:

3.1.Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.

3.2. Представлять информацию о выполнении Плана мероприятий в МКУ
«Информационно-методический центр» Ленинского района один раз в квартал до 05 
числа месяца, следующего за отчетным.

3.3. Представить информацию о выполнении Плана мероприятий в МКУ
«Информационно-методический центр» Ленинского района до 10 декабря 2023 года.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

телефон+7(36557)67237, e-mail: lenino leninskavall@crimeaedu.ru
ПРИКАЗ

07.02.2023 г. №29
с. Ленинское

Авдеенко Е.А. C'-f t-W, 2Ознакомлена:

mailto:lenino_leninskavall@crimeaedu.ru


(( ((

Приложение к приказу МБОУЛенинская СОШ  
от 07.02.2023г. № 2 9

План
мероприятий по подготовке и проведению Года педагога и наставника в 2023 году

№
п/п

Мероприятия Срок проведения Ответственные

1 Участие во Всероссийской олимпиаде педагогов 
начальной школы «Мой первый учитель»

Январь- июнь 2023 г. Заместитель директора по 
УВР Авдеенко Е.А.

2 Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных Дню учителя.

Октябрь 2023 г. Педагог-организатор

3 Организация работы школы молодого учителя. В течении года Заместитель директора по 
УВР Авдеенко Е.А.

4 Организация участия в муниципальном этапе 
регионального конкурса «Лучший классный 

руководитель»

Июнь 2023 г. Заместитель директора по 
УВР Авдеенко Е.А.


